пr/И LL

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОИ ОБЛАСТИ

07 мая 2025 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Красный Холм J$ 27з

Об установлении публичного сервитута
в целях размещения линейного сооружеllия <<газопровод к жилому дому
по адресу: Тверская область, г. Красный Холм, ул, Октябрьская, д.41>

Руководствуясь главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
от 25.10.2001 М 136-ФЗ, рассмотрев ходатайство Акционерного общества
<Газпром г€вораспределение Тверь> ИНН 6900000364, ОГРН1026900564t29,
почтовый адрес: 170005, г. Тверь, ул.Фурманова,д. 12l4, Администрация
Краснохолмского муници паJI ьного округа п остановляет:

1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет, в целях размещения
линейного сооружения <Газопровод к жилому дому по адресу: Тверская
область, г. Красный Холм, ул. Октябрьская, д.41), в отношении земельного

участка с kадастровым номером 69:l6:0000000:50, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Тверская область, Краснохолмский муниципальный
округ, г. Красный Холм, ул. Октябрьская, категория земель- земли
населенных пунктов.
2.Срок, в течение которОго.использование земельного участка в соответствии
с его разрешенным использованием буле,г невозможно или существенно
затруднено в связи с осуществлением сервитута с 0|.07 .2025 по 3 |.07 .2025.
З.Работы тrроводятся в соответствии:
- Постановлением Правительства РФ от |З.09.2021 года Jrls 1547 (Об

утверждении Правил подключения (техцологического присоединения)
газоиспользующего оборудоваI{ия и объекr,ов капитаJlьного строительства к
сетям газораспределения)) ;

-договором о подключ ении (техническом присоединении) газоиспользующего
оборулования к сети газораспределения в рамках догазификации от t7.05.2024
J\ЪТог-Беж-Щ-00792.
4. Зона с особыми условиями испоJIьзования устанавливае,гся в соответствии с

Постановлением Правительства РФ от 20.1 1.2000 N 878 (Об утверждении
Правил охраны газораспределительных сетей>>.

5.Утверлить границы публичного сервитута, установленного в соответствии с
пунктом 1 настоящего постановления согласно приложениюJфl к настоящему
постановлению.
б.Порядок расчета и ura..""" платы за публичный сервитут указан в

приложении }lb2 к настоящему постановлению.
7. График проведения работ по строительству газопровода2З.07 .2025 года.

8.б. Акционерное оощество (l'азпром газораспределение Тверь>, являясь
обладателем публичного сервитута, обязано привести земельный участок в

Акционерное общество <Газпром

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом
разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи
39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.
9. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области
для внесения в Единый госуларственный реестр недвижимости сведений об
ограничениях на земельный участок, указанный в пункте l настоящего
постановления.

['лава Краснохолмского
муницип€шьного округа В.Ю. Журавлев

И2ýrL{ z--
грАФиtIЕскоЕ оI]ис А_ниЕ

ме стоположения гр ани ц гrуб.гпачного с орвитута
Публичный сервитут в целях размеIцения линейного сооружения

<<Газопровод к жилому доDrу по адресу:
Тверская обл.о г.Красный Холм, ул.Октябрьская, д.41>

(наименование объекта, местоположение граншI
кOторого описано (далее

-
объект)

Раздел l

Сведения об объекте

Ns
пlп Характеристики объекта описание

l
местоположение объекта Твсрская область, муниципальный округ Краснохолмский, город

Красный Холм, улича Октябрьская

z

Площадь объекта */-
величина погрешности
определения iIлощади
(Р +/- Дельта Р)

68кв.м*2кв.м

J Иные характеристики
объекта

публичный сервитут в целях размещения линейного
сооружения кГазопровод к жилому дому по адресу;
Тверская обл., г,Красный Холм, ул.Октябрьская, д.4l>

обладатель гryбличного сервLrryта: дкrцонорное общество <газпром
газораспределение Тверь>

Почтовый адрес обладателя гryбличного сервитута: l7002б,
Российская Фелерачия, обл.Тверская, г.Творь, ул.Фурманов а, д. |2l 4

Адрес электронной почты обладателя rryбличного сервитута:
iпfо@wеr_sаz.ru

Раздел 2

свеления о местоположении гпаниII объекта
1. Система координат: СК кадастрового округа, зона 3

2. (]ведения о характерных TotlKax гранI{ц объекта

обозначение
характерных

точек
границы

кооtlлинаты, м

Метод определения
координат

характерной то,rки

Срелняя
квадратическая
погрешность
положения

харакгерной
mчки_ (М,)_ м

описание
закрепле-
ния точких Y

l 2 J 4 5 6

9 42680l .93 3|69295.1б Аllалитический метод 0 0

13 4268|5.|z 3 l69305.89 Аналlтптческий MeTo/I 0 0

lб 4268|2.55 3169з08.96 Ана.гlитический метод 0. 0

12 426799,36 зL69298.2з Аналитический метод 0, 0

9 426801.93 з|69295,16 Аналитический метод 0 0

}

\,,,

ý9:lб 00707ý9:ll

69:16:0070757

\
бg:16:ф7о75915

\
\

:ý0
\lз

,.16
69х6;ф70757:6

6916lю7075912

69:16:0070759

tjgjOo 0ООО000:0О , зС}lе,]1,1Jыс yltaclxя ){Irc,|lllJý'8 [:ГРll.

Зs,OoБЙOо .;;ШJ:"'fi;rН'il,ij;'i,|iJ;iХ1'lllll!|{ilшсrровоl{, xHaгIil]l!;

ý9;00:ý000О00'00,'ч!у! - YcJtOBltф ll&lutаЧСllшс ltaгtx tcшcnbilolo y!оf]та, llJъ-llloлnlзevtrl1! х ||сll1).ль(lsit|иц)

Масrrrгаб 1:500, система координат мск 69, зона 3

Схема ичного

Приложение Ns2 к постановлен ию ЛЪ273 от07.05.25
порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут

Расчет платы за сервитут производится IJa сновании с,г. з9.46 Земельного
кодекса РФ.
Размер платы за публичный сервитут рассчитывается по формуле:
Рп : УПКС, КС, руб./кв.м х 0,0|О^ х ПС., где:
Рп - размер пJIа,гы за публичный серлlитут, руб. в год.
упкс, кс, - удельный показа,гель кадастровой стоимосl,и земельного участка
рублей за 1 кв.м.
0,01- процент от кадастровой стоимости, установленный ст. З9.46 Земельного
кодекса РФ
ПС- плrоrIIадь земеJIь, обремеtrеIIная ссрви.l.уl.ом.

Рп: 1 ,44 руб. х 0,0|o/o х 68кв.м. х 10 лет:Oруб. 10 копеек
за весь срок действия сервитута
Плата за публичнt,lй сервитут I}IIосится единым платежом I{e поз/{нее шсс.ги
месяцеВ с датЫ I,1риняl,ия tIас,гояttlеI,о Ilосl,ановJ]ения IIо сJIедуюIцим
реквизитам:
Реквизиты банка: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЪ
Тверской области г. Тверь
Бик 012809l06
Счет (ЕКС) 40 l 028 l 0545370000029

БАНКА РоССИИllУФк по

Получатель: уФК по 1'верской обласr,и (Админис,грация КраснохоJlмского
муниципального округа лlс 04ЗбЗD06920)
инн 692800227з кпп 692801001
Счет получателя: 03 1 0064300000001 Зб00
ок,гN4о 28532000
кБк 421 1 1 l 05420 14 0000 120